
　次のとおり一般競争入札を実施するので、入札及び契約心得を熟知の上、参加されたい。

１　競争に付する事項
　(1)　件　　  名  ： 加湿器ほか１３件
  (2)  規  格  等  ： 別紙内訳書のとおり
　(3)　納　　　期　： 令和5年3月31日
　(4)　納　　　地　： 情報本部（市ヶ谷）
　(5)　備　　　考　： 税抜（９ その他(２)イ項による。）

２　競争参加資格
　(1)　予算決算及び会計令第７０条及び７１条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結
　　のために必要な同意書を得ているものは、同第７０条の特別に理由のある場合に該当する。
　(2)　防衛省競争参加資格（令和４・５・６年度の全省庁統一資格）の有資格者で「物品の販売」の「Ｄ」等級以上に格付けされた者
　(3)　格付けされている防衛省競争参加資格（令和４・５・６年度の全省庁統一資格）の等級にかかわらず、防衛省所管契約事務取扱細則（防衛
     庁訓令第108号　平成18年12月26日）第18条第4項に該当する者
　(4)　契約担当官等（他省庁含む）から指名停止等の措置を受けている者でないこと。
  (5)　現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負につい
　　て契約を行おうとする者でないこと。
　(6)　「会社更生法(平成１４年法律第１５４号)」による更生手続開始又は、「民事再生法(平成１１年法律第２２５号)」による再生手続開始を申立
　　てられていない者、但し更生手続開始の決定又は、再生手続開始の決定を受けた者で、以下の①から③の書類全て提出した者を除く。
　　　①更正手続開始決定書又は再生手続開始決定書(コピー可)
　　　②許可決定に伴い定款、役員等に変更等があった場合にはそれを証明する書類（コピー可）
　　　③上記②に伴う競争参加資格審査申請書変更届
　(7)　都道府県警察から、暴力団関係業者として排除するよう要請があり、当該状態が継続する有資格業者でないこと。

３　契約条項を示す場所
　　防衛省情報本部総務部会計課（東京都新宿区市谷本村町５－１）

４　入札説明会場及び日時
　　実施しない。

５　入札会場及び日時
　(1)　場　　　所　： 市ヶ谷駐屯地　E2棟1階　東京業務隊会議室
　(2)　日　　　時　：

６　入札の無効
　　本公告第２項に示す競争参加資格のない者の入札、入札に関する条件(入札及び契約心得)に違反した入札は無効とする。

７　契約書作成の可否
　(1)　契約金額が１５０万円を超える時は情報本部が定める契約書を、５０万円を超える時は同請書を作成する。
　(2)　適用する契約条項
　　　　売買契約一般条項
　　　　暴力団排除に関する特約条項
　　　　談合等の不正行為に関する特約条項

８　保証金に関する事項
　　入札保証金・契約保証金免除（ただし、落札者が契約を結ばないときは、入札金額の１００分の５以上を違約金として徴収する。）

９　その他
　(1)  支出負担行為担当官への提出書類
　　ア　　入札開始までに資格決定通知書の写しを提出すること。
　　イ　　代理人による入札は、入札開始までに委任状を提出すること。 
　　ウ　　入札に参加を希望する者は、別に配布する入札参加届を提出すること。
　　エ　　同等品申請書の提出
          同等品申請提出期限：令和4年12月21日（水）12時00分
　(２)　落札者の決定方法
　　ア　  予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内であり、入札書の最低価格の入札書を提出した者で、
　　　  且つ、有効な入札を行った者を落札者とする。
　　イ　　落札決定に当たっては、総額とし、入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の
　　　  端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。 ）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか
　  　　免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額（税抜き金額）を入札書に記載すること。
　(３) 下請負
　　　 現に指名停止を受けている者の下請負については、原則として認めないものとする。ただし、下請負を行うことが真にやむを得ないと認め
　　 られる場合には、この限りでない。
　(４)　入札要領
 　　　 本案件は、府省共通の「電子調達システム」（http://www.geps.go.jp/）を利用した応札及び入開札手続きにより実施するものとする。
　　　ただし、電子調達システムによりがたい者は、「紙」による入札書等の提出も可とするが、郵便入札について入札時間までに入札会場へ
　　　到着したものに限る。事前に郵送する旨を連絡すること。
　(５)　その他
　　ア　消費税の課税業者に該当しない場合は、入札参加届を提出する際に申告すること。
    イ　 参考資料の提出（入札に当たり官側の希望する参考資料の提出にご協力下さい。）     
   　　   参考資料の提出期限：令和4年12月21日（水）12時00分

10　本公告に関する照会先
　 　東京都新宿区市谷本村町５番１号　　　　防衛省情報本部会計課　契約担当　金井（かない）
 　　ＴＥＬ　０３－３２６８－３１１１（内線　３１７５２）　　ＦＡＸ　０３－５２２５－９６４１　

                              総 務 部 長 　伊 藤  敬 信

令和5年1月12日（木）10時30分

防衛省情本契第172号

令和4年12月13日

公　　　　　　　　　　告

                              支出負担行為担当官

                              防 衛 省 情 報 本 部



別紙

番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 単価 金額 備　考

1 加湿器

ダイニチ工業　ハイブリッド式加湿器　大型タイプ　ＨＤ－１
５００Ｆ又はＰａｎａｓｏｎｉｃ　ヒーターレス気化式加湿器
大型タイプ　ＦＥ－ＫＸＦ１５－Ｗ又は同等以上のもの（他社
の製品を含む。）

台 2 JOINTEX2022　P825

2 浄水器

パナソニック　還元水素水生成器　ＴＫ－ＨＳ９２－Ｓ　シル
バー又はフジ医療器　ＦＷＨ－１００００－Ｗ　トレビ水素プ
ラス　アルカリイオン整水器Ｓ２又は同等以上のもの（他社の
製品を含む。）

台 1

3 液晶モニター

フィリップス　２３．８型ワイド液晶ディスプレイ　２４３Ｖ
７ＱＤＡＢ／１１又はグリーンハウス　ワイド液晶ディスプレ
イ（２３．８型）ＧＨ－ＬＣＷ２４Ｌ－ＢＫ又は同等以上のも
の（他社の製品を含む。）

台 13

4 アイロン

Ｐａｎａｓｏｎｉｃ　コードレススチームアイロン　ＮＩ－Ｗ
Ｌ７０６－Ｃ　ベージュ又はＴ-ｆａｌ　コードレススチーム
アイロン　ＦＶ９９８６Ｊ０又は同等以上のもの（他社の製品
を含む。）

台 2

5 アイロン台
トスカ　スタンド式アイロン台　３１５２又はベルメゾン　ス
タンド式アイロン台又は同等以上のもの（他社の製品を含
む。）

台 2

6 掃除機
日立　ＰＶ－ＢＬ３０Ｊ－Ｎ又はパナソニック　パワーコード
レススティック掃除機　ＭＣ－ＳＢ８５Ｋ－Ｗ　又は同等以上
のもの（他社の製品を含む。）

台 1

7 冷蔵庫
パナソニック　ＮＲ－Ｆ６５７ＷＰＸ－Ｘ又は日立　Ｒ－ＷＸ
Ｃ７４Ｓ－Ｘ又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

台 1

8 空気清浄機
ﾀﾞｲｷﾝ　MCK70X-W又はｼｬｰﾌﾟ　KI-RS50-W又は同等以上のもの
（他社の製品を含む）

台 3

9 掃除機

dyson コードレス掃除機 V12 Detect Slim Complete
(SV30ABL EX)
又はHITACHI スティッククリーナー PV-BH900K-N
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

台 1

10 双眼鏡
ESCO 双眼鏡　EA757AD-54A 又は Vixen 双眼鏡 アスコット
ZR8×32WP(W) 又は同等以上のもの(他社の製品を含む)

個 1

ESCO 便利カタログ P1865
Vixen 双眼鏡/単眼鏡/フィー
ルドスコープ/顕微鏡/コンパ
スカタログ P16

11 レーザー距離計
ボッシュ レーザー距離計 GLM 50-23G 又はTAJIMA レーザー距
離計 ライカディストDISTO-D110 又は同等以上のもの(他社の
製品を含む)

個 1
BOSCH 総合カタログ2022 P80
TAJIMA 2022総合カタログ
P97

12 洗濯機
東芝 全自動洗濯機　AW7GM1(W) 又は　AQUA 全自動洗濯機
AQWV7N(W) 又は同等以上のもの(他社の製品を含む。)

台 1

13 掃除機
マキタ 充電式クリーナー CL001GRDW バッテリーBL4025・充電
器DC40RA付
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

台 1

14 電子レンジ

アイリスオーヤマ　単機能レンジ　フラットテーブル　　ホワ
イト　22L　IMB-F2201-W
又は　東芝　単機能レンジ　ホワイト　ER-WS17
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

台 1

以下余白

内　　訳　　書


